
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 경제지원과

장 : 200 세외수입

관 : 220 임시적세외수입

항 : 224 기타수입 (단위:천원)

총 계 17,594,312 16,596,869 997,443

경제지원과 1,147,715 478,490 669,225

200 세외수입 716,350 40,600 675,750

220 임시적세외수입 705,750 30,000 675,750

224 기타수입 705,750 30,000 675,750

224-07 그외수입 705,750 30,000 675,750

○노후전선 정비사업 4,217 0 4,217

○2020년 연수e음 사용자 캐시백 잔액 671,533 0 671,533

4,217,000원

671,533,000원

500 보조금 431,365 437,890 △6,525

510 국고보조금등 236,357 276,194 △39,837

511 국고보조금등 236,357 276,194 △39,837

511-01 국고보조금 236,357 276,194 △39,837

○기본형 공익직불사업 4,000 66,000 △62,000

○초등 돌봄교실 과일간식 지원사업 48,222 49,590 △1,368

○학생승마체험지원 55,756 44,754 11,002

○생분해성 어구 보급사업 5,600 0 5,600

○해양 포유류 혼획저감 어구 보급사업 6,600 0 6,600

○유실유기동물 구조 보호비 지원 2,604 2,625 △21

○유기동물 입양비 지원 2,250 1,800 450

○명예 축산물 위생감시원 수당 350 450 △100

경정 4,000,000원

경정 48,222,000원

경정 55,756,000원

5,600,000원

6,600,000원

경정 2,604,000원

경정 2,250,000원

경정 350,000원

520 시ㆍ도비보조금등 195,008 161,696 33,312

521 시ㆍ도비보조금등 195,008 161,696 33,312

521-01 시ㆍ도비보조금등 195,008 161,696 33,312

○초등 돌봄교실 과일간식 지원사업 24,111 24,795 △684

○학생승마체험지원 35,334 27,401 7,933

○생분해성 어구 보급사업 1,200 0 1,200

○해양 포유류 혼획저감 어구 보급사업 7,700 0 7,700

○전통시장 매니저 인건비(국가직접지원사업) 9,000 0 9,000

○유실유기동물 구조 보호비 지원 3,038 3,063 △25

○유기동물 입양비 지원 1,125 900 225

○들개(야생견) 포획 사업 2,448 1,800 648

○길고양이 급식소 설치 135 270 △135

○유기동물 검진치료비 지원 3,000 0 3,000

○명예 축산물 위생감시원 수당 175 225 △50

○양봉기자재 지원사업 12,900 8,400 4,500

경정 24,111,000원

경정 35,334,000원

1,200,000원

7,700,000원

9,000,000원

경정 3,038,000원

경정 1,125,000원

경정 2,448,000원

경정 135,000원

3,000,000원

경정 175,000원

경정 12,900,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 일자리정책과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

일자리정책과 1,972,282 2,006,597 △34,315

500 보조금 1,952,561 1,986,876 △34,315

510 국고보조금등 1,396,949 1,416,179 △19,230

511 국고보조금등 1,396,949 1,416,179 △19,230

511-01 국고보조금 517,105 493,585 23,520

○사회적기업 지역특화사업 23,520 0 23,52023,520,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 879,844 922,594 △42,750

○사회적기업 재정지원(사회보험료) 36,000 39,750 △3,750

○지역방역일자리사업 167,000 206,000 △39,000

경정 36,000,000원

경정 167,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 555,612 570,697 △15,085

521 시ㆍ도비보조금등 555,612 570,697 △15,085

521-01 시ㆍ도비보조금등 555,612 570,697 △15,085

○사회적기업 재정지원(사회보험료) 6,000 6,625 △625

○사회적기업 지역특화사업 5,040 0 5,040

○지역방역일자리사업 83,500 103,000 △19,500

경정 6,000,000원

5,040,000원

경정 83,500,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 자원순환과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 213 수수료수입 (단위:천원)

자원순환과 10,883,551 10,583,551 300,000

200 세외수입 9,180,520 8,880,520 300,000

210 경상적세외수입 9,135,900 8,835,900 300,000

213 수수료수입 9,135,900 8,835,900 300,000

213-02 생활폐기물처리수수료 8,437,176 8,137,176 300,000

○종량제일반봉투 판매대금 5,684,307 5,384,307 300,000경정 5,684,307,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 환경보전과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

환경보전과 1,257,550 1,189,517 68,033

500 보조금 1,022,550 954,517 68,033

510 국고보조금등 412,760 353,560 59,200

511 국고보조금등 412,760 353,560 59,200

511-01 국고보조금 412,760 353,560 59,200

○연수구 기후위기 대응계획 수립용역 70,000 0 70,000

○가정용 저녹스보일러 보급사업 115,200 126,000 △10,800

70,000,000원

경정 115,200,000원

520 시ㆍ도비보조금등 609,790 600,957 8,833

521 시ㆍ도비보조금등 609,790 600,957 8,833

521-01 시ㆍ도비보조금등 609,790 600,957 8,833

○가정용 저녹스보일러 보급사업 38,400 42,000 △3,600

○석면피해구제사업(성립전 포함) 16,139 3,706 12,433

경정 38,400,000원

경정 16,139,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 공원녹지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

공원녹지과 1,596,159 1,621,159 △25,000

500 보조금 1,472,759 1,497,759 △25,000

510 국고보조금등 328,672 253,672 75,000

511 국고보조금등 328,672 253,672 75,000

511-01 국고보조금 328,672 253,672 75,000

○2021년 도시농업공간조성사업 75,000 0 75,00075,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,144,087 1,244,087 △100,000

521 시ㆍ도비보조금등 1,144,087 1,244,087 △100,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,144,087 1,244,087 △100,000

○대형 가로수 전정공사(시 참여예산) 250,000 350,000 △100,000경정 250,000,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 위생정책과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

위생정책과 737,055 717,555 19,500

500 보조금 701,855 682,355 19,500

510 국고보조금등 469,393 456,393 13,000

511 국고보조금등 469,393 456,393 13,000

511-01 국고보조금 469,393 456,393 13,000

○푸드서비스 선진화(안심식당) 13,000 0 13,00013,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 232,462 225,962 6,500

521 시ㆍ도비보조금등 232,462 225,962 6,500

521-01 시ㆍ도비보조금등 232,462 225,962 6,500

○푸드서비스 선진화(안심식당) 6,500 0 6,5006,500,000원


